
Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 2744                                                                                           Chivasso, 06/03/2024 
 

Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

Sito web 
 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Progetto “Da consumatori a creatori di tecnologia”   
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30051 CUP H94D23001940006  
 
OGGETTO: selezione personale interno per la costituzione del Gruppo di Lavoro - 
pubblicazione graduatoria 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “Next Generation Italia” approvato dal Consiglio dei 
Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; VISTO il D.M. 
65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 - Istruzione e Ricerca 
- Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche;  
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto le somme di € € 73.450,63 
(Quota A: Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) e € 16.181,07 (Quota B: percorsi 
annuali di lingua e metodologia per docenti) per un totale complessivo di € 89.631,70; 
VISTO il progetto “Da consumatori a creatori di tecnologia” presentato dall’Istituto in data 
28/12/2023;  
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Coordinatore dell’Unità di Missione per il PNRR con prot. 
1530 del 06/01/2024;  
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 
4588 del 24/10/2023;  
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO la delibera 12 di approvazione del progetto del Collegio dei docenti del 27/09/2023 – che 
prevede l’adesione dell’Istituto al progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche di cui al D.M. 65/2023;  
VISTO il proprio avviso prot. n. 1406 del 5/02/2024 finalizzato alla selezione del personale interno 
da incaricare quale componente del gruppo di progettazione;  
CONSIDERATO che, entro la data di scadenza per la presentazione delle candidature, sono 
pervenute n. 4 domande e che in considerazione dell’esiguità del numero di candidati non si rende 
necessaria la costituzione di una graduatoria comparata di merito;  
 

DECRETA 
 
la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’attuazione del progetto PNRR Missione 4 - Componente 1 
- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche di cui al D.M. 65/2023 per un totale massimo di 160 ore. 
Lo stesso sarà composto dai seguenti componenti: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
Prof.ssa Botta Alessandra 17 
Prof.ssa Carrera Rosanna 17 
Prof.ssa Bersani Annalisa 16 
Prof.ssa Pasquariello Lorenza 33 

 
Il gruppo di lavoro dovrà: 

- effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari  
- programmare e accompagnare le azioni formative  
- documentare le attività anche attraverso la piattaforma dedicata  
- programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio in favore delle studentesse e 

degli studenti, anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le 
STEM e nelle Linee guida per l’orientamento.  

- porre in essere tutte le misure necessarie per garantire le pari opportunità di genere 
nell’accesso ai percorsi sulle STEM. 

La durata del contratto sarà determinata in funzione delle esigenze operative 
dell’Amministrazione beneficiaria e comunque dovrà svolgersi non oltre il termine dell’a.s. 
2024/25;  
lo svolgimento delle prestazioni aggiuntive potrà essere richiesto dal lunedì al venerdì (in orario 
diverso da quello di servizio) 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 

 

Il Liceo Newton prevede con il presente avviso l’adozione della clausola risolutiva espressa 
secondo cui lo stesso può recedere dal presente bando in tutto o in parte con il mutare 
dell’interesse pubblico che ne ha determinato il finanziamento. La remunerazione, comprensiva 
di tutte le trattenute di legge, sarà determinata a seconda delle attività svolte. Il suo importo 
non supererà, in ogni caso, le soglie considerate ammissibili dalla normativa vigente.  
 
Retribuzione oraria  
➢ 34,00 € lordo dipendente  
I compensi s’intendono comprensivi di ogni eventuale onere, fiscale e previdenziale, ecc., a 
totale carico dei beneficiari. La liquidazione della retribuzione spettante, opportunamente 
contrattualizzata, dovrà armonizzarsi con i tempi di trasferimento dei fondi dall’A.d.G. senza che 
la presente Istituzione scolastica sia obbligata ad alcun anticipo di cassa.  

 
 

DISPONE 
 

      la pubblicazione nel sito Web dell’Istituto - sezione pubblicità legale. 
  
      Il Gruppo di Lavoro sarà presieduto dal Dirigente scolastico. 
  
 
      Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente scolastico,     
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Tascone Vincenza 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

		2024-03-06T11:43:11+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Vincenza TASCONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




